АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 13.01.2026 N 07

О снятии на территории Шарангского муниципального округа
режима повышенной готовности

В связи с завершением периода новогодних и рождественских
праздников администрация Шарангского муниципального округа постановляет:

1. Отменить с 12января 2026 года режим повышенной готовности.
2.Перевести службы Шарангского МЗ ТП РСЧС НО в режим

функционирования «повседневная деятельность».
3.ЕДДС Шарангского муниципального округа обеспечить:
3.1.доведение настоящего постановления до служб муниципального звена

ТП РСЧС;
3.2.предоставление информационного донесения о режиме

функционирования на территории Шарангского муниципального округа и
настоящего постановления в Центр управления в кризисных ситуациях
Главного управления МЧС России по Нижегородской области, оперативно
информационный отдел ГКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ
Нижегородской области».

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Шарангского муниципального округа от25.12.2025 г. № 912 «О введении на
территории Шарангского муниципального округа режима повышенной
готовности».

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Шарангского муниципального округа
Царегородцева А.И.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

3

И.В. Тырыкин
2-11-20

Зав.орг.-прав.отделом